
                             DIREZIONE MUNICIPALITÀ X – BAGNOLI, FUORIGROTTA
U.O. Attività Tecniche

ORDINANZA DIRIGENZIALE

N.  04  DEL 15-04-2019

OGGETTO: Istituzione, nel tratto di via Caio Asinio Pollione compreso tra il civico n. 61
ed il civico n. 75, nei giorni 21 aprile 2019 dalle 14:30 alle ore 23:30, 22 aprile
2019 dalle ore 6:00 alle ore 14:30 e 28 aprile 2019 dalle ore 08:00 alle ore
23:30 del  divieto al  transito veicolare e  del  divieto di  sosta con rimozione
coatta con le modalità descritte nel dispositivo, per consentire lo svolgimento
della  manifestazione  religiosa  organizzata  dell'Associazione  “Maria  SS.
Dell'Arco” con sede in via Caio Asinio Pollione n. 69.

IL DIRETTORE

Visto:
• la richiesta dell'Associazione Maria SS. Dell'Arco trasmessa a questo Ufficio con parere

favorevole del Presidente della Municipalità 10, come da nota prot. PG/2019/164089 del
20/02/2019, relativa allo svolgimento della manifestazione religiosa in un tratto di via
Caio Asinio Pollione compreso tra i civici nn. 61 e75 nei giorni 21-22 e 28 aprile 2019;

• il  parere  favorevole  espresso  nel  verbale  di  sopralluogo  congiunto  svoltosi  tra  i
rappresentanti  dell'Ufficio  Tecnico  e  quelli  della  P.L.  U.O.  Fuorigrotta,  redatto  in
occasione  della  stessa  manifestazione  svolta  negli  anni  precedenti,  con  il  quale  si  è
ritenuto  opportuno  chiudere  al  traffico  veicolare  il  tratto  di  strada  interessato,  per
consentire in tutta sicurezza lo svolgimento della manifestazione ed avendo altre strade
limitrofe alternative che consentono la normale circolazione veicolare;

• che l'organizzazione dell'evento è rimasta  immutata  rispetto agli  anni  precedenti  ed è
rimasto inalterato anche l'assetto viabilistico della zona interessata;

• il parere favorevole della Conferenza Permanente dei Servizi di cui al verbale n. 14 del
09/04/2019;

• che la presente Ordinanza Dirigenziale non incide sulla viabilità primaria;

Ritenuto di dover attuare la disciplina viabilistica, già determinata nei sopralluoghi di cui sopra,
come meglio specificata nella parte dispositiva;  
Visti:

• il  decreto  legislativo  n.  285/92  e  il  decreto  legislativo  267/2000  e  successive
modificazioni e integrazioni;

 

Comune di Napoli
Data: 17/04/2019, OD/2019/0000464



O R D I N A

Istituire il divieto di transito veicolare e il divieto di sosta, ambo i lati, nel tratto di via Caio
Asinio Pollione compreso tra il civico n. 61 ed il civico n. 75, nei giorni 21-22 e 28 aprile
2019, del divieto al  transito veicolare e del divieto di sosta con rimozione coatta con le
modalità  descritte  nel  dispositivo,  per  consentire  lo  svolgimento  della  manifestazione
religiosa organizzata dell'Associazione “Maria SS. Dell'Arco” con sede in via Caio Asinio
Pollione n. 69, nei seguenti giorni: 

• domenica 21 aprile 2019 dalle 14:30 alle 23:30 
• lunedi 22 aprile 2019 dalle 06:00 alle 14:30 
• domenica 28 aprile 2019 dalle 08:00 alle 23:30 

Dal presente dispositivo sono esentati  i veicoli  adibiti  al trasporto delle persone diversamente
abili, quelli di soccorso ed in servizio di emergenza, quelli delle Forze dell’Ordine nonché tutti i
titolari di concessione passo carraio in detto tratto stradale.
Sarà  cura  dell'associazione  organizzatrice  della  manifestazione  procedere  alla  preventiva
divulgazione del presente dispositivo alla cittadinanza di quartiere, nonché all'istallazione della
necessaria  segnaletica,  adottando tutti  i  necessari  provvedimenti  finalizzati  alla  salvaguardia
della pubblica e privata incolumità,
Per particolari esigenze di ordine pubblico, il Servizio di Polizia Locale è autorizzato ad adottare
ogni altro provvedimento di carattere contingente che si ritenga necessario per la disciplina e la
sicurezza della circolazione veicolare e pedonale ed eventualmente potrà adottare tutti i necessari
accorgimenti qualora se ne presentasse l'opportunità.
Ogni  eventuale  O.S.  vigente  in  contrasto  con  la  presente  è  da  intendersi  temporaneamente
sospesa.

Sottoscritta digitalmente da
Il Direttore

   Dott. Luigi Loffredo

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  (CAD).  La presente ordinanza è conservata in originale negli
archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 17/04/2019, OD/2019/0000464


		2019-04-16T16:31:35+0000
	LUIGI LOFFREDO




